ПРОТОКОЛ № 3
по результатам публичных слушаний

по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Баклушевского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

19.07.2013                                                                                               с. Баклуши

	Ведущий публичных слушаний

	Федорец Алексей Никифорович

	Секретарь публичных слушаний

	Фещенко Валентина Алексеевна

	Присутствовало

	40
	человек.
	Списки присутствующих прилагаются.

	Предмет обсуждения

	Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Баклушевского сельсовета Доволенского района Новосибирской области

	Инициатор публичных слушаний

Администрация Баклушевского сельсовета

На  рассмотрение представлены графические (карты) и текстовые (положение о территориальном планировании) материалы утверждаемой части проекта в составе:

	№
	Название чертежей

	Текстовые материалы

	1
	Правила землепользования и застройки муниципального образования
	Том 1

	Графические материалы
	Масштаб

	1
	Карта Градостроительного зонирования муниципального образования Баклушевского сельсовета
	1:50 000

	2
	Карта зон с особыми условиями использования территории муниципального образования Баклушевского сельсовета
	1:50 000

Ведущий публичных слушаний:
	Уважаемые присутствующие!

         Общественные слушания по  вопросу, вынесенному на обсуждение,  проводятся в целях выявления общественного мнения  на основании п. 3 ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 28 «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 N 190-ФЗ.

         Кворум для работы есть. Публичные слушания разрешите считать открытыми.

Выступающие лица, представляющие проект:

	№
п/п
	Выступающий
	Тема выступления

	должность
	Ф.И.О.

	1.
	Ведущий публичных слушаний - Глава Баклушевского сельсовета
(представитель Заказчика)
	Федорец А.Н.
	- Ознакомление присутствующих  с порядком проведения публичных слушаний (приложение 1)

- Какие будут предложения по внесению изменений и дополнений в порядок проведения публичных слушаний?

- Кто за то, чтобы порядок проведения публичных слушаний принять в целом, прошу голосовать.

(принято единогласно)
- Переходим к рассмотрению повестки дня.

(Обсуждение возникающих  вопросов)

Ведущий публичных слушаний: Вопросы. Предложения. Замечания по докладу.

СЛУШАЛИ: Перечень рассматриваемых вопросов со стороны населения. Вопросов нет.
Ведущий публичных слушаний: ставит вопрос на голосование.

Проект  Правил землепользования и застройки муниципального образования Баклушевского сельсовета  выносится на голосование .

Давайте проголосуем. В результате голосования:

  «за» - 40 человек
«против» -нет
«воздержались»-нет
  (принято единогласно)
Результатом публичных слушаний является решение:
1. Признать публичные слушания  по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования  Баклушевского сельсовета состоявшимися.

2. Поддержать  проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Баклушевского сельсовета в целом.

3. Опубликовать в периодическом печатном издании  «Баклушевский вестник » Администрации и органов местного самоуправления Баклушевского сельсовета и разместить на сайте администрации Баклушевского сельсовета  заключение о результатах публичных слушаний.

4. Направить  Главе  Баклушевского сельсовета результаты публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Баклушевского сельсовета  для принятия решения.

	Ведущий публичных
слушаний

	Федорец А.Н.

	(должность)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

	Секретарь публичных слушаний

	Фещенко В.А.

	(должность)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)